РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2009

           №  63

                           с. Ракиты
Об утверждении Положения о
порядке взимания компенсационной

стоимости зелёных насаждений

на территории муниципального

образования Ракитовский сельсовет

Рубцовского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Закона Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений», решением сельского Собрания депутатов от 26.08.2009 №  19 «Об утверждении Правил охраны и содержания зеленых насаждений  на территории муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке взимания компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования Ракитовский  сельсовет Рубцовского района Алтайского края (прилагается).

2.   Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

3.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельсовета                                                                  Л.В.Прасолова
                                                                                    Приложение  к постановлению и.о.главы
                                                                                              сельсовета от 27.08.2009 № 63

  Положение
о порядке взимании компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края

1.Общие положения

1.Положение о порядке взимания компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Ракитовского сельсовета (далее именуется Положение) разработано в целях  исчисления размера ущерба и убытков, которые возникли или могут возникнуть в результате экологических правонарушений, возмещения затрат на озеленение при вынужденном уничтожении (сносе) зеленых насаждений, при проведении работ по ремонту, строительству, реконструкции дорог, инженерных сетей, зданий, сооружений и проведению инженерных изысканий.

2. Порядок оформления разрешения на снос ( пересадку) и компенсации зеленых насаждений

1.Снос зеленых насаждений допускается только на основании оформленного акта и разрешения на снос зеленых насаждений установленной формы. Формы акта и разрешения приведены в приложении № 2 и 3.

2. Рассмотрение вопроса о сносе зеленых насаждений производится на основании письменного заявления в комиссию по сносу зеленых насаждений стороны, заинтересованной в сносе. Форма заявления приведена в приложении № 1.

а). Заявление подается на имя председателя комиссии.

б). В заявлении указываются:

1) название юридического лица ( для граждан – фамилия, имя, отчество);
2) юридический адрес (для граждан -данные паспорта и адрес);
   3) место сноса зеленых насаждений;

   4) порода и количество древесно-кустарниковых насаждений, заявляемых для сноса;

   5) цель сноса насаждений

в) К заявлению в  зависимости от причин уничтожения (сноса) прилагаются

   следующие документы:

1) При строительстве:

-правоустанавливающие документы на земельный участок либо документы,

подтверждающие границы земельного участка или границы заявленного объекта, оформленные в соответствии с требованиями земельного законодательства и законодательства о градостроительной деятельности;

-разрешение на строительство в случаях, установленных требованиями законодательства о градостроительной деятельности;
-проект обустройства земельного участка.

2)  При ремонте и реконструкции:

-документы, подтверждающие основание проведения ремонта, реконструкции;

-документы, подтверждающие сведения о собственнике объекта, подлежащего ремонту, реконструкции;

-проект обустройства земельного участка

3)  При инженерных изысканиях:

- документы, подтверждающие границы земельного участка или границы заявленного объекта, оформленные в соответствии с требованиями земельного законодательства и законодательства о градостроительной деятельности;

   - топографические планы места проведения инженерных изысканий.

3.   После представления заявления и необходимых документов в течение 10 рабочих дней комиссия в присутствии заинтересованных лиц проводит обследование земельного участка с определением количества и площади зеленых насаждений, а также диаметра деревьев, произрастающих на данном земельном участке. По результатам обследования составляется акт обследования земельного участка.

4.  На основании акта обследования земельного участка комиссией в течение 3 рабочих дней производится расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений.

5. Разрешение комиссии на уничтожение (снос) зеленых насаждений выдается:

   - при компенсации затрат на озеленение - после внесения денежных средств;

- при компенсационном озеленении — с момента получения гарантийного                      обязательства от заинтересованного лица.

  6.  Компенсационное озеленение проводится в следующих объемах:

 - количество восстанавливаемых зеленых насаждений должно соответствовать, либо превышать количество снесенных без сокращения площади озелененных территорий;

-  видовой состав и конструкция восстанавливаемых насаждений по архитектурным, экологическим и эстетическим характеристикам подлежат улучшению

       7.  Компенсационное озеленение производится в весенний или осенний периоды посадки, в сроки и местах, определяемых специалистом Администрации при представлении гарантийного обязательства на проведение работ по компенсационному озеленению с согласованием породного и видового состава, а также возраста зеленых насаждений с последующей сдачей выполненных работ по компенсационному озеленению с составлением акта (приложение № 4 и 5)

3. Компенсационная стоимость.

Компенсационная стоимость зеленых насаждений рассчитывается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 310 от 22 мая 2007 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного
участка, находящегося в федеральной собственности» и в соответствии со ст.3 пунктом 1 Федерального закона о федеральном бюджете  на 2009 год от 24.11.2008г № 204-ФЗ.

                                                                                                          Приложение № 1

к Положению,

утвержденному

постановлением главы

от  27.08.2009  №  63

В Администрацию Ракитовского

сельсовета

от

_____________________________

адрес ________________________

тел.    ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о сносе зеленых насаждений по адресу:

_________________________________________________________________

Порода и количество древесно-кустарниковых насаждений:
_____________________________________________________________________________

Цель сноса насаждений

 ___________________________________________________________________________

Лицо ответственное за проведение работ от организации-заявителя

________________________________________________________________________

Ф.И.О., должность, контактный телефон

_____________________________________________________________________________
_____________________

___________________________                           ______________________

должность руководителя

подпись

          Ф.И.О.

                                                                                                                     __________________

подпись заявителя

__________________

дата

                                                                                                          Приложение № 2

к Положению,

утвержденному

постановлением главы

от 27.08.2009  № 63
АКТ

ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

от___________

с. Ракиты
Мы, нижеподписавшиеся:

заявитель _________________________________________________________

                          наименование организации или Ф.И.О., паспортные данные

председатель комиссии ______________________________________________________

заместитель председателя комиссии _____________________________________________

члены комиссии ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________

произвели обследование зеленых насаждений по адресу:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Сносу или пересадке подлежат:

	№

п/п
	Наименование

зеленых

насаждений
	Диаметр, см
	Всего
	Количество, в т.ч. :

	к сносу
	к пересадке

	1.

	2.

	3.

Срок сноса или пересадки: ______________________________________________________

Примечание : _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Подписи:

Приложение № 3

к Положению,

утвержденному

постановлением главы

от 27.08.2009  № 63
РАЗРЕШЕНИЕ

№ ______

«__» ______ 200_ г.

На снос (обрезку) зеленых насаждений  по адресу:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

количество

(площадь) _______________________________________________________

порода

(вид)          _______________________________________________________

Объем (куб м  )

__________________________________________________________________Обстоятельства _________________________________________________

_________________________________________________________________

Специалист

 ______________

Глава сельсовета

 ______________

                                                              Приложение № 4 к положению, утвержденному
                                                              постановлением главы сельсовета от  27.08.2009 № 63
                                                     ДОГОВОР

на компенсационное озеленение

                                 с. Ракиты
«___»_______200__г.

Администрация Ракитовского сельсовета в лице Фроловой Веры Тимофеевны, главы сельсовета, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «заказчик» с одной стороны и ______________________________ паспорт _____ № ___________,  выдан___________ ______________, дата выдачи ___________, зарегистрированное место жительства _________________,  страховое свидетельство №_______________________, ИНН________________,  именуемый в дальнейшем «исполнитель», с другой стороны составили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить компенсационное озеленение.

2.Срок исполнения “___”__________200__г.

3.Место исполнения_________________________________________________

4.Порода зеленого насаждения________________________________________

5.Вид зеленого насаждения___________________________________________

6.Возраст__________________________________________________________

7.Количество восстанавливаемых зеленых насаждений___________________

2. Права и обязанности сторон.

1.Заказчик готовит все необходимые документы и предоставляет Исполнителю.

Исполнитель принимает возложенные на него обязательства.

2. Работа должна быть выполнена качественно и в установленные сроки.

3. Ответственность сторон

1.Стороны несут ответственность за невыполнение или не надлежащие выполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством.

2.Споры по настоящему договору рассматриваются в суде.

4. Реквизиты сторон:

Заказчик:

Исполнитель:

Администрация Ракитовского
сельсовета

658238 с.Ракиты ул.Рубцовская, 8

______________________

ИНН/КПП 2269003812/226901001

подпись

р/с 40204810100000003914
ГРКЦ ГУ Банка России по Алт. кр. г.Барнаул

Бик 040173001

Глава сельсовета_________В.Т.Фролова
                                                                                              Приложение № 5

            к положению, утвержденному

постановлением главы сельсовета

от  27.08.2009  №  63
АКТ

выполненных работ на компенсационное

озеленение

с.Ракиты

                                   “___”_______200__г.

Комиссия в составе главы сельсовета Фроловой В.Т., ____________________________________________________________________

в присутствии___________________________________, произвела приемку работ согласно договора от “___”________200__г. При этом оказалось, что все работы, перечисленные в договоре выполнены полностью и с хорошим качеством.

	Порода зеленого насаждения
	Вид зеленого насаждения
	Количество восстанавливаемых зеленых насаждений

Работу приняла комиссия:

Руководитель:___________________Фролова В.Т.. - глава сельсовета

Члены комиссии_________________________________________________________

__________________________________________________________________